D 4 nō-

Liber Secundus Consil. Alexand.

nominis sub pena promittit non allegare dictam nullitatem eo promisi, nec impedit etiam allegare: quia quantum ad hoc permittendum & obligandum, platus & bona ecclesia sub pena, non habebat, nec hinc poterat Zanotus mandatum efficax a plato. Primo: quia platus non potuerit ad hoc constitutre procuratorem cum mandato renuntiandi exceptioni nullitatis, vel alterius exceptioni, quod poteret plato ad communem ecclesie, ut non. I. An. in c. 2. de dona, p. illu. rex. & Inn. in c. 1. de deposito, & in c. 2. quia platus dando procuratori mandatum copromitteret, det intelligi in casibus in quibus ipse copromitteret, ut si copromissum fieret super rebus, quae alienari non possent sine folennitate & auctoritate superioris, de quibus tribus habet mentionem. 12. q. 2. sine exceptione, s. i. t. si dominus, & s. feruimus. 3. i. d. seruimus. intelligit, non quod platus senserit de copromissu valido. I. haec conditio filia mea, scilicet de condicione & demissione, & i. si quis locuples, ja si si de manu testis non videtur madare illicium, si diceremus, quod videat mandatum, quod sine auctoritate superioris, & solennitate posset copromittere super rebus ecclesie, super quibus non poterat transfigi, vel copromittere sine dicta solennitate. In dubio autem non est plausibiliter mandatum comprehendere id, quod esset illicium. I. si procurator, scilicet de condicione in d. l. patet, quod in frau. cre. l. 3. si is, pro quo, si quod quisque licet ergo quo ad d. Zanotus, propriorum nomine promittit, ualeat dicta promissio in eius plausibili, in quantum promisit, & ipse non allegaret nullam litteram in hoc non defensum plausibilem, vel ecclesia, attempo quod ut dixi, platus non impedit dictam exceptionem opere ponere, & scilicet, quod si fuit pastore alterius, quod Zanotus obesse non potuerit non aut publice utilitati, aut utilitati ecclesie. Postremo non ob tertium argum p. c. confititus, de penitus, cum si, quod rando, quod dicti de Boinis in penum incident, quod quis promiserint non reclamare a laudo, tamen in iesu tacita conditione, si arbitror in iste laudabilitate, si libertus ita, scilicet de operib. e. Quin tauralis, de iure, & quod late nobis, Bar. in s. i. societate, s. arbitrator, & pro loco, cui suis concordan, & eadem modo intelligi homologatio futuri laudi facta in dicto copromissu, ut no. Cy. in consil. 3. incipiente, Prologeus, & Bar. in l. c. ante, C. de arbitrio, & in d. l. s. i. societate, s. arbitrator, & Bal. in l. f. in 12. q. C. de contrah. emp. Ad hoc accedit statutu ciuitatis Regij, maximem in ea parte, in qua disponit, quod petens reductionem laudi ad arbitrium boni viri, non incidat in pena copromissi, si obtinuerit in totum, vel in parte, prout fuit in causa proposito.

8. Pro hoc facit ergo iustitia ex causa, quod minus comitatur pena copromissi, ut auctor. I. An. in addi. Spe. te. arbitri. s. f. i. ver. tam quid si copromissum, ar. l. qui oilius. s. et. ff. de leg. 2. si debitor, ff. de p. et. her. & qd. no. in l. ex confessi. s. f. i. de appet. & in l. 1. s. i. ff. si quis ius dicen. non obre. & id est dicit Bal. & Ang. in l. tres. fratres, ff. de pac. & Bal. in l. c. tutori bus, ff. de transa. & in l. f. C. de arbitrio. & in l. non folium, ff. de rei vendi. & Ang. in l. f. Rom. s. duo fratres, ff. de urb. ob. Quod autem ista causa reclamandi habuerunt d. de Boinis, patet ex sua lata in causa reductionis ad arbitrium boni viri. Lingue numen, ff. de statu ho. in specie renum, c. cum inter, de re iu. & in specie no. Bal. in l. contra maiores, j. i. ver. C. de inofficio. t. f. Plus dico, quod dato, quod iustum causam reclamandi de laudo d. de Boinis non habuerunt, tamen non incidentur in penam non ueniendi contra copromissum, ex quo semel fuerat prius conuentum p. d. Zanotus, vñ frangenti fidem & c. l. cum apponas, la 2. C. de pac. l. q. fidem, de transa, c. 3. de iure, & firmat Bal. Sal. & moderni in d. l. c. apponas, ubi dicit hoc esse uerum, et si fuit apposita clausula, quod pena commissa ratu maneneret copromissum, aut ista clausula nunquam operata nisi in causa re obseruantur, non aut pro non obseruantur, ut nota in dicta legge, qui fidem & patet, quod licet & impune potuerint de Boinis uenire contra copromissum p. d. l. c. apponas, c. f. & p. c. sequebuntur non incidentur in penam, immo penam aduersus Zanotus exigere poterit, ut latere firmant Bar. & Bald. & lo. de Imo. in l. c. pater. s. libertus, de l. a. Bar. in l. s. c. arietes, f. i. quadra. pau. f. d. & Ant. de But. in d. c. constitutus, de penis, Pau. de Cast. in l. semel mora, ff. sol. ma. Et ista reputatur uera opinio p. predicta, & maximem quam interuenit iustum in pro missione, p. in casu nostro, quia tunc dictus Zanotus, qui

d. uenit contra d. in festum iuratum, cecidit ab omnibus actionibus, quod sibi copotere potuerit uigore d. infestri, adeo quod ex eo se fundare non potest. I. si quis maior, C. de transa. Et sic patet, quod uenerunt contra compromissum, & dabo quod etiam uenient, non licet & impune facere potuerint, ut dixi. Nec ob. d. c. constitutus, quia potest multis modis responderi, ut ibi per d. o. de But. & maximem quia ibi non constabat quis primo, & quis secundum contrae nisset. Alex.

ADDITIONES.

2. **Accessorium.** tex. g. c. 2. de prez. gl. c. significansibus in f. de off. de leg. 2. Cy. l. 1. C. si quid in frau. pat. Fabia. de mon. S. au. trac. em. & vendi. par. 8. in pris. ner. 2. effectus. Berthac. trac. gabe. 2. par. 8. col. 1. And. 1. f. de his, quod potest, Fel. cap. si cautio, col. 1. de fid. inf. 1. s. f. quis ita in f. i. impossibiliter. lib. 1. lib. 1. s. Chry. fagonus, col. 1. de uer. o. lib. 1. s. f. uir. uxori, de acq. pol. conf. 8. col. 3. J. Hyp. Mar. in rub. de fidem, q. 1.
1. Incipit A. & B. Ita dicit confit. Angelii sequitur Ruini in l. nemo potest, col. 17. ff. de leg. 1. referens simpliciter dictum Alex. hic facit, quod in finibus lib. Abb. 1. c. 43. Quidam D. Ant. lib. 1. lib. probat uertere promissum factum secundo marcio per quandam, quod in date sibi data non erit molestus per filios primi in matrimonio. Et cum Alex. hic transit Rut. con. f. 1. 4. dub. li. 2. ubi intelligit hoc procedere in defectu, qui oritur ob follemittantem omisimam, focus in eo, qui infligit ex defectu potest alii arbitrari, quia hic, non oblatre renuntiationis potest opponi. **Nec** iuramentum. i. m. i. ut sup. dictu conf. 4. au. 10. lib. 1.
1. **Iuramentum.** No. q. non potest contravenire laudo, ubi in compromissu adest iuramentum, nisi petatur absolutio, quod sequitur Ruini, c. 14. 2. dub. lib. 2. **Natura.**
- * **Zanotus.** Contra istum Zanotum facit tex. in l. & si res, C. de p. dimino. **Natura.**
1. **Pena in f. i. s. conf. 5. 6. 1.** qui Rom. s. duo fratres, de uer. obl. Phil. 1. 2. c. 1. inf. f. de ele. in 6. facit inf. conf. 11. 5. col. lib. 4. Hyp. Martin pat. nu. 2. f. de quipatio.
4. **Cedict. Vide no. dup. lib. 1. confi. 8. 5.**

S V M M A R I V M .

1. **Pena ut sit locus liquidissime constare debet.**
2. **Protestatio in citatoria debet aduersarium certum reddere.**
3. **Probatio incerta non reluat.**
4. **Mandativa generalis non facit incidere in peccatum.**

CONSILIVM XXXIII.

Viso themate, & in festo absolutionis inita inter Barth. reum, & foros ex parte una, & Dñicum ac fratres, & filios q. August. ex altera, & obligatione dictorum Anton. & magistris Andreas intercedentium pro d. Barth. & fororibus. ¶ Eius prestatio facta d. magistro Ant. & magistro And. per d. magistrum Dñicum & fratres de succipienda liceat, & defensione pro dictis magistro & fratribus, occasione productionis supplicationis, & scripti produci per d. Barth. leius procuratorem. Puto b. concludendum, quod occasione d. protestationis, & contentorum in ea non potest dici d. magistrum Andream incidisse in d. penam libarum dictorum, nec est ex eo, quod ipse non auctus sumptu litice ac defensione tamen mota contra d. Dñicum & fratres occasione dicti recipi super copromissu petitio, quia est mota (ut dicit) ordinaria p. d. Barth. contra predictos fratres. Ad quod offendendum presupponit, quod ubi pena petitio, requiri liquidissima a patribus coram, quod adducunt, p. pena comissione, ita dicit Bal. Sal. in c. 1. in quod libris propriis, praeterea dicens probari per textum singulariter in l. in festo, la 1. f. de condicione & dem. Et idem non. Bal. in l. f. in 4. oppo. C. de his, quod pena nomi, ubi dicit, quod a confirmatione pena non sufficit probare coniecturas, sed requiri liquidissima probatio in tantum, quod infertur, in causa pena locutus non esse delationem iuri, quod alias in aliis causis deferuntur, ut ibi per eum. Modo in apposito nostro copromissum dicti magistri Antonius, & dictus Andreas, & dictus Bartholomaeus & foros obseruantur, & copromissa per ipsum Bartholomaeum & foros obseruantur, & non contrauenient occasione aliqui usi domi, et emeritis nelenormissimi, vel occasione minoris atatis, aut c. 2. quacumque ratione, vel causa in iudicio, vel ext. Alias, si fecit, vel p. ter fecit.

ter fecerit per d. Bartholomaeum, vel fortius, promiserunt d. magistri Antonius, & magister Bartholomeus isolidum omnem item & defensionem subire pro d. magistro Dnico & fratribus, quoties sibi notificatum fuerit, & in ea perfidere uisque ad finis oibus suis sumptibus, & reficere oia & singula dana, expensas, & interesse, & extra sub pena librarum 200. rati dico, qd non fuit legitimè notificatum, & protestatum d. magistro Antonio & magistro Andreas, prout importabant uerba d. instri, & prout de iure notificare & protellari tenebant ipsi fratribus. ¶ Quod ostendit, qd protestatio fit ad aliqd faciendum, prout erat ista, debet esse certa, qd certum reddite aduersarii, cui fit protestatio, adeo, qd ipse intelligere possit clare se obligari ad illud, ad qd per protestationem incitatur, & seu eveniente casum, in quem se obligavit. Ibi quis inficians, s. depositi, l. nomen, C. que res pigno, obli. l. f. s. t. C. de bon. auth. iud. posidit. Laut q. alter. s. ibi, ne quid perfidiori, aut obfure dicere, s. qd uia, aus, clam, & in cle, cauam, de electio. & est doctrina Bar. ita declarantis in l. no folium, s. morte, in uer. 3, principali uidentum est & c. f. de nou. ope, nunci, & cum eis coiter ibi tractant moderni, & no. Bar. & alij in Lemp. C. de enict. & in l. qd te. f. si certum pet. per illum tex. & in l. p. s. ex quo, s. f. de administra. tuto, cum sim. Sed dicta denuntiatio, seu protestatio non fuit hmoi, ergo &c. Quid autem non fuerit dicta protestatio talis, pro ut requirebat, ut dixi, patet, qd in dicta protestatione, in qua est inferens tenor supplicationis d. Barth. cōtinet, qd Barth. in supplicatione narravit, qd cum esset minor, fecerat co promissum cum d. magistro Dominico, & fratribus in d. magistrorum Christophorum curatorem, & in magistrum Antonium de Gli. in quo non interuererant debita solennitates & super compromisso fuerat laudum, & attento qd erat minor, & tunc ignarus iuriuum suorum fuit enormiter lassus per dictum laudum, & qd d. Bartholomeus de hilditate aut si parum, aut nihil habuerat, qd erat contra ius naturale salete ratione legitima. Et pterea suplicabat capit, qd uiuo, & attento enormi dano, non obstante laudo committeretur, cogi dictos suos patruos ad nouiter compromittendum de oibus coru differentijs usq. ad pfectam diem, & qd princeps retributus ita est fieri per pratem, & qd dicta supplicatio fuerat producia contra eū & fratres, per Melchiorum procuratorem d. Bartholomei, & protestabat d. magistro Antonio, & magistro Andreas, ut deberent dicta litē & defensionem subire, alias protestabat de dictis preciis. Dico igit, qd ex dicta protestatione non reddebat certus d. magister Andreas, qd in causa narrato in dicta protestatione esset obligatus ad defensionem subeundā, qd non apparet ex illa protestatione illud compromissum & laudū, de quo fit mentio in d. protestatione, sue rit facta ante vel post d. instiūm obligationis, & intercessio- nis d. magistrorum Antonij, & magistrorum Andreas, nā si laudū, de quo fit mentio in dicta supplicatione non erat latum eo tpe, qd d. magister Andreas, qd. Dicitur intercessit, & se obli- gauit d. Bartholomeo non p̄t dici d. Andreas esse obligatus ad subeundā defensionem contra d. Bartholomeum, uolentem impugnare laudum postea latum, qd d. magister Andreas obligatus ad suscipiēdūm defensionem contra d. Bartholomeum uolentem impugnare laudum postea latum: quia dictus magister Andreas promisit, qd Bartholomeo ueni- ret contra eū, qd tunc & ante fecerat, non autem ea qd in pos- sitione fuerat, qd si stipulatus fuerit illud aut illud, s. & l. si a colono, f. de uero, ob. l. f. ita scripsit, f. de leg. 2. l. f. ita, f. de aut. & angleg. & qd uoluit glo. notabilis in l. heredem, f. mandam gl. ¶ Fundamentum intentionis magistri Domini & fratrum esset, qd laudum, cōtra qd uenit, esset latum tempore qd d. magister Andreas se obligauit pro Barthol. usi ante, & d. s. ut adduci & clare specificari, alias protestatione non conculcabit, nec arctabit, ut in l. aetate, f. de protestatione, cum ibi no. s. f. de neg. gest. no. in clemen. f. de reforma. Et d. Bart. & aliorum in l. non folium s. sed ut probatur, qd opere noua, vna, & in l. si qui in suffi. de iure fi- fecit, & in eadem s. actiones, f. ult. coll. f. de except. rei jud. & in l. non potest, f. de iud. & non in c. abbat. sanē d. re iud. in 6. & no. Bal. & Sal. in l. f. per illum tex. C. an ser. ex suo fac. & in d. l. m. f. m. ¶ Facit, qd no. lo. And. in c. auditis. de pscip. ubi referit se habuisse de facto, qd qd conduxerat eqū pro certa mercede pro eundo usq. ad certum locū, & equus mortuus est in via naturaliter, ut dicebat, locator perebat emenda equi, conductor allegabat, & probabat in itinere e- quū esse mortuā naturaliter, & per illos probabat, qd secum erant, qd equus quem equitabat tali die, erat mortuus naturaliter, dicebat tñ locator, probasti unum equū mortuū, sed non illū, qd tibi locavi, quare illa probatio nō iuvat per id, qd h̄ in d. c. auditis, facit, c. in pſentia. de probat. Ad proposi- tum ergo, ad hoc, ut ex narratis in supplicatione & protestatione reddebat certus d. magister Andreas, prout reddi debuit, qd iste erat casus, in quo ipse erat obligatus ad defensio- nē, oportebat, qd ex supplicatione & protestatione appareret, qd illud laudum, qd uolebat impugnare Bar. crat latū inter eosante confusione d. instri, adeo qd induceret in obligatio- ne facta per magistrum Andream. Attento qd in d. instro, in quo fit mentio de certo laudo rogato per ser Hieronymum, non fit mentio de nobis arbitrorum notatorum in supplicatione & iuslām ac plūmptam habuit ignorantiam d. magi- ster Andreas, qui fuerit illi arbitri, qd in factō alieno probabili est ignorātia l. f. s. f. pro suo. iurarius f. de phat. ¶ Et licet in dicta protestatione hat mentio de hilditate aut, non tñ materni, uel priu. duos. n. habet de necessitate aios, unū. spfam, alium maternum, ita qd ex illa protestatione & nar- ratis non reddebat certus magister Andreas, qd Barth. uellet petere de hilditate aut priu. de qualloquit insitūm obligatio- nis d. magistrum Andreas. Nec in supplicatione & rescripto pe- tit compromitti de differentijs, qd fuerunt ante d. instiūm obligacionis, nec uila fit ibi mentio de d. instiūm quietationis, aut eius effectu, in dubio debet interpretari, qd non senserit de illis differentijs, qd fuerunt ante tempus d. instri, que erat 4 scripte per d. instiūm penale contrasacentijs & per uerba ge- neralia non uia quis uelle facere id, per qd incidenter in pena. l. 3. s. s. procurator. & ibi Bar. & Do. f. quod quisque iuris. & l. pen. f. qd in fraud. cred. & in d. c. non p̄t de procu. ¶ Aliā evidētiō rōne potest dici, qd non fuerit legitime notificatum d. magistro Andreas de aliqua motione litis facta per Barth. ¶ 5 dictum contra d. protestantes: qd cum fit protestatio litis mota debet illi, cui fit protestatio, exhiberi petitio seu libel- lus, & citatio in forma publica, seu authenticā l. de ipso libel- lo & citatione debet dimitti copia ei, cui fit protestatio, ita concludit Bar. & alij in d. l. no folium. s. morte, de nou. oper. nunc. in uer. 3, principaliiter eli uidentum. & in d. l. empti. & ibi hoc sequitur Salic. & idem tenet Angel. & Moder. in l. in executione s. in foliūd. & in l. cum ex cauā. f. de verb. obl. per tex. i. cle. cām. de elect. cum ali supra allegatis, sed istud non reperi seruatum in dicta protestatione. l. qd fuerit per dictos protestantes exhibita d. magister Andreas in forma publica dicta petitio Barth. nec rescriptum in forma authen- tica cum citatione facta ad causam de d. magistro Domi- nico & fratribus, ergo, protestatio & notificatio fuit nullus momenti, ergo non incidit in panam magister Andreas, cu non fuerit seruata forma requisita de iure, & ex tenore d. instiūm. Accedit, quia etiam non appetit deducit, qd ille se Melchior procurator d. Barth. qui procurator produxit, ut uidetur, dictum rescriptum, f. erit specialis procurator, prout de iure requirebatur: quia ubi principalis posset ex aliquo factō incidere in penam, requirit ad ilium actum speciale mādatum d. l. 3. s. f. procurator. & ibi Bartol. & alij, cum concord. supra allegatis, nec per item postea motam ordinariē in iudicio per Barth. contra d. magistrum Domini- nicum & fratres non potest dici, qd magister Andreas in p̄nam incidenter, quia de illa latē nulla fuit facta intimatio dicto magistro Andreas, ut ex forma instrumenti resquerat & haec procedunt de pena, in qua dicteretur incur. see d. ma- gistrum Andream ex facto, ut non facto eo, et non suscipie- do latē uel defensionem, & non faciendo ea, quae se factu- rum promisi in dicto instrumento, prout queri. in factō ¶ Non autem insisto, an dictus Barth. in panam in id. ris. & an ex